


Zápis č. 24 – II.část 
z 24. schůze Komise sociální a zdravotnické RM Nový Jičín 

konané  dne 03.02.2025 ve 15:00 hod ve školící místnosti městského úřadu 

______________________________________________________________________ 
 
Zaevidováno v EED pod č.j.: OSV/ 15608/2025 

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise:  

Jmenný seznam členů komise: 

1) Jaroslav Kotas 
2) Jaroslav Perútka 
3) Marcel Brož 
4) Zdenka Hrubá 
5) Kateřina Veverková 
6) Žaneta Marková 
7) Josef Březovský 
8) Pavel Kurek 
9) Michaela Bobišová 
10) Bohumír Večerek 
11) Dalibor Váhala 
12) Kateřina Pořízková 

 

Přítomni členové: Jaroslav Kotas, Jaroslav Perútka, Marcel Brož, Zdenka Hrubá, Kateřina 
Veverková, Pavel Kurek, Michaela Bobišová,  Kateřina Pořízková, Josef  Březovský, Žaneta 
Marková, Dalibor Váhala 
Nepřítomni členové omluveni: B.Večerek, 
Nepřítomni členové neomluveni: -- 
Tajemník komise: Daniela Susíková (vedoucí OSV) 
Hosté: administrátorky programu:  Lenka Šablaturová, Lucie Frantová 
 
Před zahájením schůze bylo přítomno 11  členů komise z celkového počtu 12 členů komise.  
Komise byla usnášeníschopná. 
Jednání komise řídila předsedkyně komise, paní Michaela Bobišová, která členy komise 
přivítala a sdělila organizační záležitosti.  Členové komise byli upozorněni na dodržení 
mlčenlivosti a důvěrnosti o průběhu jednání, Čestné prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti, 
podepsaná na začátku dnešního jednání, je založeno u administrace dotací. 
 
Tajemnice komise vyzvala všechny členy o vyjádření, zda jsou ve střetu zájmu k žadatelům 
projednávaných žádostí o dotace pro rok 2025. Ke střetu zájmu se přihlásil člen komise: 
p. Jaroslav Kotas, k žádosti č. 1 Programu na podporu jednorázových akcí. 

Posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města Nový Jičín v rámci Programu 
na podporu jednorázových akcí v oblasti sociální   

Jednotlivé hodnocené žádosti došlé v rámci Programu se postupně procházely. V rámci 
hodnocení žádostí byly administrátorkou připraveny bodové hodnocení jednotlivých kritérií, 
kdy u žádosti č. 3 kritérií d), e), f) došlo k bodové korekci. Členové komise písemně podávali 
hodnocení kritéria, které je v kompetenci odborné komise. V rámci dosaženého bodového 





hodnocení byla konstatována u jednotlivých žadatelů částka navržených dotací dle 
dosaženého bodového hodnocení. Na návrh člena komise, s ohledem na dostatek 
alokovaných prostředků v programu došlo ke korekci návrhu výše dotace u žadatele č. 2 tak, 
aby navržená výše dotace odpovídala požadavku (dle dosaženého bodového hodnocení 
návrh výše dotace 63.500 Kč, upraveno na 70.000 Kč).  

Usnesení: XXIV/4  Komise schvaluje úpravu výše dotace  u žadatele č. 2  tak, aby 
odpovídala požadavku, s ohledem na dostatečnou finanční alokaci Programu města 
Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti sociální pro rok 2025. 
Hlasování:   
Pro:         10    
Proti:         0  
Zdržel se:  1 Usnesení bylo přijato. 

Následně proběhlo hlasování o navržených výších finanční podpory v tomto hodnoceném 
Programu.  

Usnesení: XXIV/5  Komise schvaluje navržené finanční částky dotací k žádostem do 
Programu města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti sociální pro rok 
2025, viz tabulka č. 1 
Hlasování:   
Pro:          10 
Proti:         0 
Zdržel se:  1 Usnesení bylo přijato. 

Posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města v rámci Programu města 
Nový Jičín na podporu občanů Novojičínska v pobytových sociálních zařízeních  pro 
rok 2025  

Administrátorka programu doplnila v hodnotící tabulce částku od obcí (vyjadřující konkrétní 
podporu občanů obcí danými zařízeními), připravila návrh výše dotací z rozpočtu města 
jednotlivým subjektům (v rámci výpočtu výše dotace, bod č. 1). Následně proběhlo hlasování 
o navržených výších finanční podpory v tomto hodnoceném Programu. V rámci hlasování 
došlo ke zdržení se hlasování u 3 členů komise, kdy tito členové konstatovali vyšší částku 
podpory za občana města (z rozpočtu města), která byla vypočtena dle kritérií programu. 
Uvedená skutečnost nastala z důvodu, že jeden subjekt s výraznou podporou občanů města 
prostřednictvím pobytové sociální služby nepodal žádost v uvedeném programu.  

Usnesení: XXIV/6    Komise schvaluje navržené finanční částky dotací k žádostem do 
Programu města Nový Jičín na podporu občanů Novojičínska v pobytových sociálních 
zařízeních  pro rok 2025, u žadatelů 1,2,3 viz tabulka č. 2. U žadatele č. 4 nebylo přijato 
usnesení.  
Hlasování:   
Pro:           7 
Proti:          3 
Zdržel se:   1 Usnesení bylo přijato. 

 
 
Město Nový Jičín, jako správce osobních údajů informuje že zpracovávání výše uvedených 
osobních údajů je prováděno zákonným způsobem a tím je právní povinnost. Ostatní 
informace práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů naleznete na www.novyjicin.cz. 
Z důvodu ochrany osobních údajů mohou být zveřejněné verze zápisů anonymizovány. 
Neupravené verze zápisů mohou být  podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí oprávněným osobám. 

http://www.novyjicin.cz/




 
 
V Novém Jičíně dne  04.02.2025 
 
Zapsala: Daniela Susíková                                              Podpis: …………………….….. 
 

Předsedkyně komise: Michaela Bobišová    Podpis …………………………. 

 

Příloha č. 1: prezenční listina  
Příloha č. 2 :  
Tabulka č. 1 Podpora oblasti sociální – Program města Nový Jičín na podporu 
jednorázových akcí  v oblasti sociální pro rok 2025 
Tabulka č. 2 Podpora pobytových služeb  – Program města Nový Jičín na podporu občanů 
Novojičínska v pobytových sociálních zařízeních pro rok 2025 
 


